RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRA§IL
BSTADO DO RIO DE, JAI{EIRO

Câmara foí-unicipaf [e lutiaia
Çaíinete do Çereador 1oão fularci.o

Oficio n"150 /2023
Itatiaia, 79 de junho de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
PraÇa Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatj-aia/R':
CEP: 21.580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito a construção de um muro de contençâo na Rua
Hery Bartel em frente ao condornínio ViIa likkinen.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras, Altamir Campos
Barreto Filho, venho através deste ofício, solicitar a
construção do muro de contenção na Rua Herry Bartel em frente
ao condominio Vila Tikkinen.

Tal solicitação se faz necessária devido à necessidade de
proteger a área da erosão e do deslizamento de terra.

O deslizamento nesta área está tomando parte da via, o que
representa um risco para a sequranÇa dos moradores e
transeuntes. Um muro de contenção seria uma medida eficaz para
evitar futuros transtornos.

Portant.o, recomendo que se j am tomadas
necessárias para a construção de um muro de
Harry Bartel em frente ao Condominio Vila
breve possÍvel, a fim de garantir a
tranquilidade dos moradores e transeuntes.

as providências
contenção na Rua
Tikkinen o mais
seguranÇa e a

Mediante a tudo exposto, solicito a atenção do Poder
Executivo para a solução do problema.

Atenciosamente, i Frefe iiu
'""::- -:'-:

u ?iriirii,:'iüit? ce ltâtíÊi

Pi;lÜ"i'3í:.iiLc

':-*"1
túi

I

João o Silva

I Vic

0r
cMr

i{

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
BSTADO DO RIO DE JAIYEIRO

Câmara fuí.unicipaf [e ltatiaia
Çaíirrcte fo Çerea[or lotío *í.orcio

ALBINO SITVÀ

Câmara Municipal de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/R,l-Cnp: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramalz 206

JOÃO